
Na temelju članka 55. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“ br. 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine „ 
Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Pule donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti 

I

Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu PULA PARKING d.o.o., OIB: 
92332318203, sa sjedištem u Puli, Prilaz kralja Salamona 4, na prijedlog Cjenika komunalne 
usluge parkiranja,  koji  čini sastavni dio ovog Zaključka.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:307-03/22-01/7
URBROJ:2163-7-05-04-0292-22-8
Pula, 21. srpnja 2022.

                      GRADONAČELNIK
 dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
 
PRAVNI  OSNOV 
 
 

- Člankom 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu  («Narodne novine» broj 68/18, 
110/18 i 32/20) propisano je da  je isporučitelj komunalne usluge dužan za cjenik komunalnih 
usluga pribaviti prethodnu suglasnost gradonačelnika odnosno općinskog načelnika jedinice 
lokalne samouprave na području na kojem se isporučuje komunalna usluga, a gradonačelnik 
odnosno općinski načelnik jedinice lokalne samouprave dužan je očitovati se u roku 60 dana 
od dana zaprimanja prijedloga. Člankom 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” 
Grada Pule, broj 07/09, 16/09, 12/11,1/13,02/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) propisano 
je  ovlaštenje gradonačelnika na donošenje akata iz svog djelokruga. 
 

- Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule osnovan kao savjetodavno tijelo 
Gradonačelnika temeljem Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 15/09)  donio je jednoglasno dana 18.07.2022.godine  
Zaključak kojim se daje  pozitivno mišljenje na prijedlog  Cjenika komunalne usluge 
parkiranja, a koji je isporučitelj komunalne usluge PULA PARKING d.o.o., sa sjedištem u 
Puli, Prilaz kralja Salamona 4, dostavio Gradu Pula-Pola dana 15. 07. 2022. godine.  
 
 
RAZLOZI DONOŠENJA 
 
 

Društvo PULA PARKING d.o.o. iz Pule, Prilaz kralja Salamona 4 podnijelo je 
temeljem članka 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu prijedlog Cjenika komunalne 
usluge parkiranja. na davanje prethodne suglasnosti Gradonačelnika Grada Pule-Pola.    

Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 21. lipnja 2022. godine donijelo 
je Odluku o organizaciji i načinu naplate parkiranja na području Grada Pula-Pola. Odredbom 
članka 31. stavak 4. predmetne Odluke utvrđeno je da je isporučitelj dužan donijeti cjenik 
komunalnih usluga parkiranja u roku 30 dana, a odredbom članka 3. utvrđeno je da uslugu 
parkiranja na javnim parkiralištima Grada koja su pod naplatom pruža društvo PULA 
PARKING d.o.o., čiji je osnivač Grad Pula, te je stavkom 4. članka 3. utvrđeno kako je isti 
kao isporučitelj usluge dužan donijeti cjenik komunalne usluge parkiranja uz prethodnu 
suglasnost Gradonačelnika Grada Pule-Pola, kao i ishodovati suglasnost Gradonačelnika za 
svaku njegovu izmjenu ili dopunu.  

Predloženim Cjenikom uvodi se naplata u 5 parkirališnih zona, zatim naplata na 
posebnim parkiralištima,  određena je cijena prema vrsti karata, cijena povlaštenih karata te 
svi ostali parametri bitni za pružanje komunalne usluge parkiranja. Isporučitelj usluge 
detaljno je razradio u obrazloženju Cjenika sve čimbenike koji su utjecali na formiranje 
cijene u skladu s pružanjem komunalne usluge ovisno o vremenskim i prostornim 
ograničenjima parkirališnih lokacija. 
 
 
FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula-Pola 
 



 
Slijedom navedenog predlaže se donošenje predmetnog Zaključka. 
 
 
        P.O. PROČELNIK 
                  Damir Prhat, dipl. ing.  
 
 

























REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

GRAD PULA-POLA

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA

CITTÀ DI PULA-POLA
Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule

KLASA:307-03/22-01/7
URBROJ:2163-7-05-04-0292-22-6
Pula, 18.07.2022

Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule na sjednici održanoj dana 18. 07. 2022. 
godine , razmatrajući prijedlog Cjenika komunalne usluge parkiranja, trgovačkog društva Pula 
Parking d.o.o. iz Pule, Prilaz kralja Salamona 4,  donio je

Z A K L J U Č A K

I

Daje se pozitivno mišljenje na prijedlog Cjenika komunalne usluge parkiranja  
trgovačkog društva Pula Parking d.o.o. iz Pule, Prilaz kralja Salamona 4. .

Prijedlog Cjenika komunalne usluge parkiranja sastavni je dio ovog Zaključka.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

  PREDSJEDNIK
                                    Robert Stemberger


